
Okresní kolo konverzační soutěže v německém jazyce  2011/12                  Strana 1 

Organiza ční informace 
 

OKRESNÍ KOLO KONVERZA ČNÍ SOUTĚŽE 
V ANGLICKÉM JAZYCE  

školní rok 2011/12 
 

OKRESNÍ KOLO 

Pořadatel:  

Školské zařízení pro DVPP Královéhradeckého kraje, 
Hradec Králové, Štefánikova 566 ve spolupráci 
s Obchodní akademií, Vyšší odbornou školou 
cestovního ruchu a Jazykovou školou s právem státní 
jazykové zkoušky, s.r.o. , Hradec Králové, SNP 170 

Vyhlašovatel:  MŠMT 

Garant OK:  

Mgr. Dita Müllerová, Obchodní akademie, Vyšší 
odborná škola cestovního ruchu a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o. Hradec 
Králové, SNP 170 
mail: ditamullerova@hotmail.com, tel.: 777 106 953  

Místo konání:  
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola cestovního 
ruchu a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, s.r.o. Hradec Králové, SNP 170 

Termín sout ěže : pátek 17. února 2012 , 13:00 hod.  
prezence v 12:30 hodin 

Doba trvání sout ěže: 

1) Písemná část 
       - poslech s porozuměním 
2) Ústní část 
       - krátký úvod, představení se 
       - konverzace na vylosované téma s pomocí   
         obrazové přílohy 
       - řešení situace (schopnost rychlé reakce - bez  
         přípravy) 
                                      (300 minut)   

Kategorie:  III. A - pro žáky 1. - 3. ročníků SŠ, bez ohledu, zda se  
            jedná o 1. nebo 2. cizí jazyk 

Tematické zam ěření: 

1) Media and the Internet  
  - the Internet, newspapers, TV, phoning, computers,…                        
2) Entertainment and culture 
  - free-time activities, cinema, theatre, concerts, literature 
3) Problems in our society 
  - terrorism, racism, generation gap, money, wars, crime,  
    pollution and the environment, bureaucracy, illnesses and  
    diseases, starvation 
4) Holiday customs in my family 
  - Christmas, Easter, Halloween, St.Valentine´s Day and  
    others 
5) Shopping 
  - going shopping, supermarkets, shopping centres, kinds of  



Okresní kolo konverzační soutěže v německém jazyce  2011/12                  Strana 2 

    shops, shopping lists 
6) English speaking countries 
  - choose one and talk about interesting facts 
7) Career plans 
  - education, career ladder, my dream/future job, work duties  
    and conditions, money 
8) Moods and emotions 
  - human feelings and actions, family and friends, ages and  
    stages,… 
9) Housing 
  - my dream flat/house, what is home for me? 
10) Travelling 
  - why, how, where, when  

Postupový klí č:  

Škola zašle seznam žáků navržených k postupu do 
okresního kola. Do okresního kola postupují žáci, kte ří 
ve školním kole olympiády obsadili první a druhé 
místo .  

Přihlášky: Vyplněný formulář přihlášky (viz. níže) zaslat na 
mailovou adresu garanta nejdéle do 31. ledna  2012 .   

S sebou:  psací potřeby 

Občerstvení: K dispozici je nápojový automat. Na soutěži bude 
vzhledem k její délce poskytováno občerstvení!  

Cestovné: 

Cestovné bude proplaceno soutěžícím a 
pedagogickému dozoru na základ ě jednosm ěrné  
(nikoliv zpáteční) jízdenky z ve řejného dopravního 
prost ředku  odpovídající datu konání soutěže.  

Další organiza ční 
pokyny: 

� V průběhu písemné části soutěže není povoleno  
používat žádné pomůcky (slovník).  

� Na „potítku“ může žák používat slovník k přípravě na 
ústní část. 

� Dozor nad žáky  před a po době vlastního průběhu 
soutěže (vypracování písemné práce) zajiš ťuje 
vysílající škola , popř. zákonný zástupce. 

� Pedagogický pracovník pov ěřený dozorem nad 
žáky odpovídá za káze ň a bezpečnost 
sout ěžících  po dobu jejich účasti na soutěži, vyjma 
doby vypracování písemné práce, kdy dozor přebírá 
organizátor soutěže. 

 
 
Krajské kolo:  
 
Krajské kolo se uskuteční 22. března 2012 na UHK. 
 

Informace k soutěži jsou dále uvedeny na webových stránkách  
www.kr-kralovehradecky.cz a www.cvkhk.cz   

 
 
 
         Dr. Eva Petřikovová 
                                                                                                    garant soutěže 



Okresní kolo konverzační soutěže v německém jazyce  2011/12                  Strana 3 

                   

PPŘŘIIHHLLÁÁŠŠKKAA  
DDOO  OOKKRREESSNNÍÍHHOO  KKOOLLAA  SSOOUUTTĚĚŽŽEE  VV  NNĚĚMMEECCKKÉÉMM  JJAAZZYYCCEE  

 
 

Jméno a příjmení: ____________________________________________ 

Datum narození: __________________________ 

Adresa bydliště:____________________________________________________________ 

Tel.: ___________________________________ e-mail: ___________________________ 

Přesný název a adresa školy: __________________________________________________ 

                                  __________________________________________________ 

    tel.: __________________  e-mail: _________________________ 

Ročník:  _______________________      Jazyková kategorie: ___________________ 

Počet účastníků školního kola: _________________ 

 

�-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

Kde nás v Hradci Králové najdete? 

 
 

  SNP

Je
č
ná

B
ra

nd
lo

va

Ji
žn

í

Alessandria

ZŠ
SNP

SOA

3,6,23,27

br
at
ří 

Št
ef

an
ů

6,23,25,27

3 6,23,25,273,6,23,27

 Poliklinika II

Zde se nacházíme.

5,25

5,25

12

12

  SNP  
 


